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A 80 éves egri érsek ünneplése
Eger város közönsége vasárnap nagy 

lelkesedéssel ünnepelte meg Szmrecsá- 
nyi Lajos érsek születésének, nyolcva
nadik évfordulóját. A középületeket és 
a  magánházakat föllobogózták. Dél
előtt az egri főszékesegyházban hála
adó istentisztelet volt, amelyen a hi
vatalok és a hatóságok vezetői is 
részt vettek. A szentmisét Kriston 
Endre fölszentelt püspök, egri nagy
prépost, felsőházi tag tartotta.

Az ünnepi szentbeszédet Török Kál
mán prcposlkanonok, volt országgyű
lési képviselő mondotta, aki nagy ha
tással méltatta Szmrecsányi érsek ki
magasló érdemeit az egyházi és a 
nemzeti életben. Kriston ” Endre föl
szentelt püspök délben diszebédet 
adott, amelyen Eger társadalmának 
előkelőségei vetlek részt. Vasárnap 
egyébként az egri főegyházmegye va
lamennyi templomában istentiszteletet 
tartottak a nyolcvanéves érsekért.

Gyöngyös megyei város közönsége is 
vasárnap ünnepelte Szmrecsányi érsek 
születésnapját. Délelőtt a Szent Ber
talan templomban ünnepélyes hálaadó 
szentmisét mortdott Bozsik Pál pré
post-plébános, volt nemzetgyűlési kép
viselő. A mise alatt a Gyöngyösi Ka- 
tholikus Énekkar vegyeskara is közre
működött Tomits György karnagy ve
zetésével.

Rádióhallgatás közben 
szerencsétlenül járt 

egy 10 éves bécsi kisdiák
Bécs városában Sommer Rezső 10 

éves fiúcska látogatóban volt egy csa
ládnál, ahol detektoros rádiókészülék 
van fejhallgatóval. A gyermek hallgatni 
szerette volna a rádiót és működésbe 
akarta hozni a detektoros készüléket, 
amely a .villamosvezetékhez volt kap
csolva. A készülék azonban nem mű
ködött és a  kis diák a hibái kezdle 
keresni. Amikor az egyik banándugót 
tartotta a  kezében,

hirtelen erős villamosülés érte. a 
a padlóra rogyott és ájulian te

rült el.
Megrémült szülei a mentőket hívták, 
akik a gyermeket kórházija szállítot
ták. Megállapították, hogy idegsokkon 
felül súlyos égési -sebeket is szenvedett 
la kezén.

Az orvostanár, aki megvizsgálta a 
beteget, a szerencsétlenséggel kapcso
latosan a következőket mondta:

— Hasonló, sőt halálos szerencsét
lenségek is fordultak m ár -elő azoknál 
a  rádiókészülékeknél, amelyek a villa
mosvezetőkbe vannak bekapcsolva. A 
lakás villamosvezetéke azért válik ve
szedelmessé, mért

a készülék közelében könnyen tü
zet fogó tárgyak lehetnek, amelyek 
a bekapcsolás pillanatában kipat
tanó szikráiéi lángot fognak és 
sokszor az egész lakást is elpusz

títják.
Az egyik bécsi rádiógyár mérnöke 

ezzel szemben azt állitja, hogy a vil- 
lamosvilágitás vezetéke a rádiónál csak 
akkor válhalik veszedelmessé, lia a 
vezeték meg vau rongálva. Ha azonban 
a vezetékben semmiféle hiba nem ta
lálható, fölhasználás esetében is tel
jesen veszélytelenül működik.

A veszélytelenség és a veszedelem 
kérdését intézzék el egymás között a 
szakemberek. Mi azonban óva figyel
meztetünk minden rádióhallgatót, hogy

a legnagyobb elővigyázatossággal 
használják készülékeiket,

m ert a veszedelmet legtöbb cselben az 
idézi elő, hogy a  készülék, vagy a 
vezeték nincs teljesen rendben. Erre 
1anit bennünket á bécsi kis diák sze
rencsétlen sorsa is.

Emberéletet pusztítóit a kolozs
vári vihar. V asárn ap  é jszak a  K o
lozsvár környékén szörnyű vihar pusz
tított. melynek halálos áldozata is volt. 
Édelmann Sándor Dajáról Szászfenesre 
igyekezett szekerével. A vihar egy sür
gönypóznát kidöntött, amely egyik lo
vát agyonütötte. Édelmann menekülni 
akart, de egy másik kidöntött pózna 
öt is megölte. A vihar áldozatait hét
főn reggel találták meg az arra haladó 
utasok.

A Kis Újság választási versenyére 
tömegével érkeznek a pályázatok

A próbaszavazás hű tükre lesz az ország közvéleményének 
és hangos szózata a küzdő magyar nép panaszainak

Hogyan kell pályázni a hatvan pénzjutalomra?
A Kis Újság húsvéti számában 

hirdettük meg országos próbasza
vazásra szóló fölhívásunkat. Em
lékeznek olvasóink, hogy öt kérdést 
intéztünk többszázezernyi hűséges 
táborunkhoz az uj képviselőválasz
tással kapcsolatosan és hatvan 
pénzjutalmat tűztünk ki azok szá
mára, akik a feleletet a legügyeseb
ben és legszerencsésebben megad
ják. Felhívásunk óriási visszhang
jára való tekintettel az öt kérdést 
most megismételjük:

1. Száz pengős jutalom annak, aki 
előre megmondja, milyen lesz a 
pártok számaránya az uj képvi
selőházban.

2. Két darab hetvenöt pengős
jutalom . arra a kérdésre, hogy 
kik lesznek az eddigi képviselők 
közül azok, akik okvetlenül újra 
bekerülnek az aj képviselőházba.

3. Három darab ölven pengős 
jutalom azok számára, akik elta
lálják, hogy kik  buknak majd ki 
a mostani képviselők közül.

4. Négy darab huszonöt pengős 
jutalom azoknak, akik megjósol
ják, hogy az ő vármegyéjükben — 
illetve, ha a pályázó budapesti la
kos, Budapesten — kiket fognak 
megválasztani.

5 ölven darab íiz pengős jutal
mat osztunk ki azok közölt a pá
lyázók között, akik minél korábban, 
de a választások előtt egy héttel 
megírják, hogy az ő kerületükben 
ki lesz a képviselő és körülbelül, 
hány szavazat jut az egyes jelöl
tekre.

Mióta a Kis Újság pályázatát 
meghirdettük, garmadával érkeznek 
az ország minden részéből a felö

lelek és a nagyszámú munka feldol
gozását már meg is kezdettük. Fi
gyelmeztetjük olvasóinkat, hogy 
nem okvetlenül szükséges mind az 
öt kérdésre válaszolni.

Aki bármelyik kérdést helyesenK 
illetve megközelítőleg oldja meg, 
már igényi tarthat valamelyik ju
talomösszegre.

Ámbár a választások pontos idő
pontja még ismeretlen, az országos 
érdeklődés, amit a Kis Újság pá
lyázata kelteti, azt bizonyítja, hogy 
a magyar nép sokkal jobban, mint 
valaha, sorsdöntőnek tartja az el
közelgő választások eredményét és 
alaposan megfontolja majd, hogy 
kiket bizzon meg életérdekeinek 
képviseletével. Mert a rengeteg pá
lyázólevél nemcsak jóslásokat tar
talmaz. Tele vannak azok panasz- 
szal, jajszóval, kívánsággal és kö
veteléssel is,

A Kis Újság próbaszavazása 
tehát az ország közvéleményé
nek hatalmas megnyilatkozása.
A sokezernyi pályázó nemcsak 

pénzjutalmainkra tarthat igényt, de 
nyíltan kifejezést adhat jó vagy 
rossz véleményének, sérelmeinek, 
vágyainak. Az eddig beérkezett pá
lyázatokból is azt látjuk, hogy 
nemcsak a dijakkal kedveskedünk 
a Kis Újság láborának, hanem az
zal is nagy szolgálatot teszünk, 
hogy alkalmat adunk mindenkinek, 
Írja meg bátran, ami a lelkét 
nyomja. Mert elmúltak azok az 
idők, mikor mindegy volt a nép
nek, hogy kire adja a voksát. Mi
kor Nagyváradon azt dalolták:

Fene bánja, ha-nincs más,
Jó lesz Szakoly Tamásit

■ Ezekben a nehéz időkben a ma
gyar nép jól a szemébe akar nézni 
annak, akit megtisztel a bizalmá
val, akinek a kezébe leteszi a sor
sát. |

Ilyen értelemben ir nekünk 
például a tolnavármegyei Takács
ról egyik hü előfizetőnk:

»A k is  Ú jsá g  országos próbasza- 
vazása nagyszerű gondolat. I ly e s m i  
m é g  n e m  v o lt  M a g ya ro rszá g o n . Nem
csak érdekíeszitő, de lelki elmélye
désre is késztet. A rengeteg pénzju
talom serkenti a pályázatra az olva
sókat és egyszersmind alkalmat ad 
arra, hogy a választások eshetősé
geit megbeszéljék és gondolkodjanak 
afölött ,hogy polgári jogaik gyakor
lásánál merre tájékozódjanak, ő sz in te  
k ö s z ö n e t  a K is  Ú jsá g n a k  a g y ö n y ö r ű  
m o zg a lo m é r t. A magam részéről 
mindjárt pályázom is. A paksi ke
rületben dr. T é g lá s sg  B é la  főorvos 
egységespárti hivatalos jelölt fog fel
lépni és az én nézetem szerint kö
rülbelül 14.000 szavazattal biztosan 
elnyeri a mandátumot, t
F o r g ó  M á ty á s  Taktaharkányból 

érdekes jóslásokba bocsátkozik pá- 
IVázólevclcben.

Forgó szerint b iz to sa n  ú jr a  m a n 
d á tu m o t k a p n a k :  Apponyi Albert 
gróf, Almássy László, Biró Pál, 
Bródy Ernő, Bethlen István gróf, • 
Csák Károly, Eckhardt Tibor, Er
délyi Aladár, Éry Márton, Ernszt 
Sándor, Esztergályos János, Fried- 
rich István, Farkas Tibor, Farkas 
István, Fábián Béla, Griegcr Mik
lós, Gaál Gaszton, Györky Imre, 
Hegymegi Kiss Pál, Horváth Zoltán, 
Krúdy Ferenc, Kun Béla, Klein An
tal, Lázár Miklós, Meskó Zoltán, Ma- 
lasits Géza, Propper Sándor, Pestliv 
Pál, Pever Károly, Pakots József, 
Rassay . Károly, Sigray Antal gróf, 
Sándor Pál, Szijj Bálint, Tury Béla, 
Wolff Károly, Vanczák János, Vár
nai Dániel, Zichy János gróf és Ug
rón Gábor. K im a ra d n a k  a z  u j  k é p 
v is e lő h á zb ó l:  Bartos Andor, Farkas 
Elemér, F. Szabó Géza, Görgey Ist
ván. Gaál Mihály, Görgey László, 
Héjjas Iván, Kiss István, Orffy Imre, 
Teleky Tibor gróf.
Végül azt jósolja Forgó, most 

olyan a nép hangulata, hogy akár
milyen ellenzéki jelöltet szívesen 
megválasztana és az ellenzéki je
lölt legalább kétszer annyi szavaza
tot fog kapni, mint a kormánypárt 
jelöltje.

A kofferes gyilkosság áldozatának 
14 hónapos kisleányát Orosházán nevelik

■■ilMIIIIIHUPilT I O -------------------------
A Stefánia anya- és csecsemővédő 

egyesület orosházai fiókjában az el
múlt napokban, karján kislánnyal 
idősebb asszony jelentkezett, hogy 
a gyermeket az orvosnak megmu
lassa. A gyermek adatait Szabóné 
Lipthay Gabriella védőnő vette fel. 
Kitűnt az adatokból, hogy a tizen
négy hónapos kis leánygyermeket 
.Vagg Kláráinak hívják,

anyja pedig ugyanaz a Nagy Má
ria, akit Schreilicr Tamás József 

meggyilkolt és kofferbe zári.
A gyermek a gyulai menedékhely
ről kerüli Orosházára, Vitéz Mol-

Az elmúlt év február havában Bara- 
nyamegyében hamis 5, 2 és egypengő. 
sókéi, valamint 2 és egydinárosokut 
talállak. A csendőrség nagy créllyel 
folytatta a nyomozást a pénzhamisítás 
ügyében, azonban nem sikerült a ha
misítókat elfogni.

A véletlen jullalla azután a pénz
hamisító társaságot a csendörség ke
zére. Szilákovics Mátyás 1!)- éves her
cegszántói napszámos ugyanis már
ciusban a mohácsi vásáron 

hamis 5 pengőssel fizetett a kocs
mában.

A kocsmáros azonnal észrevette és át

nárékhoz, akik nevelőszüleiként 
vállalkoztak.

Az öregasszony elmondta, hogy 
Nagy Mária najwőn ragaszkodott 
a gyermekhez, állandóan levelezett 
is a nevelőszülőkkel és 

kivétel nélkül minden héten érdek
lődött a gyermek iráni. 

Egyszerre csak elmaradt a heti le
vél és- a nevelőszülők válasz-levele
zőlapját is visszahozta a posta, mint 
kézbeSitheletlent. Néhány nappal 
később azután olvasták az újság
ban, hogy Nagy Máriát meggyil- 
kqllák. A nevelőszülők a kislányt 
nagyon szerelik.

adta a napszámost a csendőröknek. A 
csendőrségen azután bevallotta Szilá- 
kovics Mátyás, hogy Deszeqsár István 
19 éves napszámos, Palerics Jeromos, 
Szabó Józsefné, Löw Ferenc, Löw Fe- 
renené, Husii András, Husii Andrásné 
és Tárnái György hercegszántói nap
számosok

hamis pénzt készítetlek
és ezt a pénzt akarta ő forgalomba 
hozni.

A pénzhamisító társaság tagjait le- 
tartóztatták és hétfőn állították a pécsi 
törvényszék elé.

A tárgyaláson a vádlottak valatneny. 
nyien ‘ ,

beismerő vallomást lellek, azzal 
védekeztek azonban, hogy nagy 
nyomoruk vitte rá őket a “pénzha

misításra.
A perbeszédek elhangzása után a  bí
róság kihirdette ítéletét, mely szerint

Szilákovics Mátyást négy hónapi i 
fogházra, Deszéesűr Istvánt iiz 
hónapi börtönre, Palerics Jero
most egy évi börtönre, Szabó Jó
zsefnél öl hónapi, Löw Ferencet 
öt hónapi, Löw Ferencnél négy 
hónapi fogházra. Husii Andrást 
nyolc havi börtönre, Husii And
rásnál két hónapi és Tárnái Györ
gyöt három hónapi fogházra ítélte.
Az ügyész súlyosbításért, a védő 

enyhítésért folyamodott.

Halálos aulógázolás
Hétfőn délután Újpest város auto

mobilja a Váci-utón elütötte Héber 
József 16 éves kifutófiat, aki a kór- 
házbaszállitása után meghalt.

Az autó a Váci-ulon Újpest felé 
haladt, amikor a Sziget-utca sarkánál 
összeütközött a kerékpáros kifutóval. 
Amint a szemtanuk elmondják, Héber 
József az autó hátsó részének futott és 
oly erővel ütközött a kocsinak, hogy 
az automobil egyik ablaküvege é s°a  
sárhányója összetört.

Az automobilt Bozó József'26 éves 
soítör vezette, aki ellen megindult a 
vizsgálat annak megállapítására, hogy 
terheli-c felelősség.

Börtönre és fogházra Ítélték 
a baranyai pénzhamisítókat


